
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO............................................... 1 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

 

 

                   EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO 

ADITIVO AD/ 02.01.2003.002/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através 

da Secretaria Municipal de Administração neste ato representado pelo 

Sra. Kellvane Ferreira Sousa.  CONTRATADO: Froz e Alves 

Advogados Associados, CNPJ n.º 17.666.087/0001-33. Clausula 

segunda – DA ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, inciso II da lei 

8666/93, fica prorrogado o contrato n° 1401.080/2019 de prestação de 

serviço, resultante da Tomada de Preço n° 002/2019, por mais 12 (doze) 
meses. PRAZO: O prazo máximo previsto para a execução e conclusão 

dos serviços, objeto deste aditivo, será de 12 (doze) Meses a ser contado 

a partir da emissão da Ordem de Serviço expedida pela Secretaria 

Municipal de Administração. BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 

16/03/2021. Kellvane Ferreira de Sousa. Secretária Municipal de 

Administração.  

 
_______________________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

Kellvane Ferreira Sousa 

Secretária  

Portaria: 005/2021 

CPF: 017.211.163-38 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA – FEIRA 17 DE MARÇO DE 2021, PAG 01/01 

TERCEIROS 


